¹ Euseb. in Chronico. — ² Spart. in Hadriano. — ³ Adolph. lib. numismat.

¹ Apud Sur. tom. 1, die 16 Feb. — ² Rom. Martyrol. 3 Septemb. — ³ Ibidem 29 Aug. — ⁴ Ibidem 1 August.

Anno periodi Græco-Romanæ 5613. — Olymp. 224. an. 4. — Urb. cond. 873. — Jesu Christi 120. secundum Baronium 122.
— Sixti papæ 5. — Hadriani imp. 4.

1. *Consules.* — Ad num. 4. Coss. *L. Catilius Severus*, et *T. Aurelius Fulvius*, ex Inscriptione Onuphriana.

2. *Gesta anno præsentis ab Hadriano.* — Hadrianus anno tantum sequenti per universas imperii provincias peregrinationem instituit, ut tunc commodius ostendatur. Incertum autem, an currens vel sequentis initio Romam redierit. Spartianus in Hadriano, cap. 6, loquens de Hadriano, dum adhuc Romæ esset, ait: « Audito dein tumultu Sarmatarum et Roxolanorum, præmissis exercitibus, Mæsiam petiit. » Ac paulo post: « Cum rege Roxolanorum, qui de imminutis stipendiis querebatur, nullo cognito negotio pacem composuit. » In Collectaneis Græcis apud Scaligerum dicitur, Hadrianum urbem in Mæsia ædificasse, eamque *Hadriani venationis* appellasse, idque anno tertio Olympiadis cccxiv qui mense Julio currentis Christi anni absolvitur. Quare Hadrianopolis hoc anno ædificata videtur. Verum est, Eusebium in chronico tam secundum Ponticum, quam secundum Scaligerum, anno Abrahami 2133, qui cum mense Septembri præcedentis Christi anni terminatur scribere: « Bellum in Sarmatas gestum. » Sed chronologia, per transpositionem annorum librariorum errore factam, in eo Chronico

non parum labefactata. Unde Marianus Scotus et Hermannus Contractus, qui sinceriora Chronici Eusebiani exemplaria viderant, hæc verba cum anno quarto Hadriani copulant.

3. *Faustini et Jovitæ martyrium.* — Ad num. 2. Acta SS. *Faustini et Jovitæ*, qui martyrium Brixie subire, refert ex auctore anonymo Henschenius die xv Februarii, censetque eos præsentis anno ab Hadriano morte affectos; quæ etiam sententia Baronii fuit. Sed Henschenius in *Vita S. Afræ*, quæ, *Italico* comite marito crudeli pagano a leonibus, leopardis et ursis cum idolorum sacerdotibus devorato, conversa est, et cum Faustino et Jovita fratribus plurimum cruciata, ac tandem martyrio coronata fuit, observat, in secunda Vita Faustini et Jovitæ, num. viii, dici: Faustinum, Jovitam, Calimerium et Afram venisse ad locum, qui dicitur *Catacumbas*, et ibi invenisse *B. Telesphorum* episcopum, qui et ipse latitabat inter sepulcra martyrum, propter paganorum metum. Unde recte deducit Henschenius, Jovitam et Faustinum circa annum 133, quo Telesphorus sedebat, morte affectos; eo magis, quod in Vita S. Calimerii die xxxi Junii idem legitur. Colitur *S. Afræ* die xxiv Maii, quo ejus Acta Henschenius illustrat.